
LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato il proprio atto n. 98 del 27 luglio 2005 con il quale si affidava alla Associazione Culturale 

"Navigare", con sede a Cattolica in P.zza della Repubblica, un incarico per la conduzione e gestione della Civica 

Università di Cattolica per l'anno Accademico 2005/2006;

Considerato che l'Ammnistrazione Comunale non intende gestire direttamente la Civica Università, pur 

affermando la propria volontà di mantenerne la titolarità in considerazione del ruolo di divulgazione culturale che 

ha assunto in questi anni di attività;

Considerato inoltre che l'Associazione Culturale "Navigare" ha collaborato in questi anni per la 

realizzazione e gestione dei programmi della Civica Università dimostrando competenza, puntualità e rigore 

nell'espletamento dell'incarico conferito;

Ritenuto inoltre che l'Associazione Culturale Navigare sia il soggetto idoneo a garantire la continuità 

dell'attività della Civica Università e ciò anche in considerazione dell'attività fino ad ora svolta;

Richiamata la propria delibera n.83 del 31.5.2006 ad oggetto: "Affidamento incarico all'Associazione 

Culturale Navigare per la conduzione e gestione della Civica Università di Cattolica anno 2006/2007 - 

Approvazione schema di convenzione" ed il relativo contratto;

Vista la comunicazione del Direttore dell'Istituzione Culturale della Regina del 6 agosto 2007 prot.261 III 

con il quale è stata rinnovata la suddetta convenzione per l'anno accademico 2007/2008;

Ritenuto di dover fornire al Direttore dell'Istituzione Culturale della Regina le direttive per il rinnovo 

dell'affidamento dell'incarico all'Associazione Culturale Navigare per la conduzione e gestione della Civica 

Università per il periodo di anni uno e senza oneri da parte dell'Associazione Culturale Navigare per canoni o 

rimborsi spese;

Visto :

- il dlgs n.267/2000;

- il dlgs n.165/2001;

- lo Statuto Comunale;

- il regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- il regolamento di contabilità e dei contratti;

A voti palesi e unanimi, 

D E L I B E R A

- di fornire direttive al Direttore dell'Istituzione Culturale della Regina del Comune di Cattolica per 

rinnovare per il periodo di anni uno e precisamente per l'anno accademico 2008/2009 la convenzione tra 

l'Istituzione Culturale della Regina e l'Associazione Culturale Navigare con sede a Cattolica in P.zza della 

Repubblica  per la gestione del programma della Civica Università di Cattolica senza prevedere oneri da parte 

dell'Associazione Culturale Navigare per canoni o rimborsi spese;

- di demandare al Direttore dell'Istituzione Culturale della Regina gli atti necessari per quanto di 

competenza;

- di trasmettere il presente atto all'Associazione Culturale Navigare di Cattolica.

___________________________________



Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. di 

cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

  

_____________________________________________________________________

DEL 36698/ASD-DEL    Delibera G.C. n. 173 del 29.10.2008    pag.  

_____________________________________________________________________


